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پس  – الهه پیربرناش:  گروه بین الملل 
از حدود 3 ماه فعالیــت انتخاباتی که از آن به 
طولانی ترین زمان تبلیغات انتخاباتی در عراق 
یاد شده، بالاخره انتخابات پارلمانی عراق امروز 
)یکشــنبه( برگزار می شــود. نیروهای امنیتی 
محدودیت رفت و آمد بین استان ها را آغاز کرده 
و اقدامات برای حراســت و امنیت را در بیش 
از هشــت هزار شــعبه اخذ رأی را در سرتاسر 
این کشور تشــدید کرده اند. تبلیغات انتخاباتی 
برخی از جریان های سیاســی از هشتم جولای 
)۱۷ تیرماه ۱۴۰۰( آغاز شد و به گفته برخی از 
رهبران این جریان ها، شروع زودهنگام تبلیغات 
برای قرار دادن دولت در برابر امر انجام شــده و 
برگزاری انتخابات در موعد مقرر آن بوده است.

در طول ماه های گذشــته همواره نگرانی از 
برگزارنشدن انتخابات در موعد مقرر آن وجود 
داشــت و برخی از تشکل های سیاسی نوظهور 
از جمله مرتبط بــا اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹، به 
صراحت خواهان تاخیر انتخابات و عدم برگزاری 

آن بودند.
از ایــن رو برخی از این تشــکل ها، به دلیل 
اصرار جریان های سیاســی بزرگ بر برگزاری 
انتخابات در موعد مقرر )دهم اکتبر / ۱۸ مهرماه 

۱۴۰۰(، از شــرکت در انتخابات ســر باز زده و 
برخی مدعی کناره گیری از انتخابات شدند.

ائتــاف دولت قانــون به رهبــری »نوری 
المالکــی« و پــاره ای جریان هــای دیگر در 
پیشاپیش شروع زودهنگام تبلیغات انتخاباتی 
بودنــد که از آن به طولانی ترین زمان تبلیغات 
در عراق یاد شده است. بعد از سه ماه تبلیغات و 
رقابت سخت سیاسی بین جریان های مختلف، 
امروز شنبه )۲۴ ساعت قبل از انتخابات عمومی( 
و تنها یک روز بعد از انتخابات خاص، عراق روی 
آرامش به خود دیده و وارد ســکوت انتخاباتی 

شد.
براســاس قانون انتخابات، ۲۴ ســاعت قبل 
از شــروع رای گیری عمومی، کل فعالیت های 
تبلیغاتی جریان های سیاسی در سراسر کشور 
متوقف می شــود و همه برای شــرکت در رای 

گیری عمومی خود را آماده می کنند.
نقض این مقررات، مستوجب مجازات هایی 
علیه گروه ها و تشکل هایی است که آن را نقض 
می کنند و ممکن اســت به حذف از شرکت در 

انتخابات منجر شود.
انتخابات خاص برای نیروهای مسلح، آوارگان 
و زندانیان روز گذشــته با حضور گسترده این 

اقشــار همراه بود به نحوی که میزان مشارکت 
در آن ۶۹ درصد اعام شــد. کمیســیون عالی 
مســتقل انتخابات عراق اعام کرده اســت که 
نتائــج رای گیری خــاص را بعــد از برگزاری 
انتخابات عمومی در امروز یکشنبه )دهم اکتبر 
/ ۱۸ مهرماه ۱۴۰۰( اعام می کند. اصلی ترین 

نامزدهای انتخابی به شرح زیر است :
جریان صدر 

این جریان تحت رهبری مقتدی صدر است 
که دارای پایگاه مردمی گسترده ای است که به او 
این امکان را داده تا بیشترین تعداد کرسی های 
پارلمان را در انتخابات ۲۰۱۸ به دســت آورد 
و شــاید بتواند در ایــن دوره حضور خود را در 
پارلمــان تقویت کند. صدر - که پس از ســال 
۲۰۰3 رهبری یکــی از اصلی ترین جناح های 
مســلح عراق را بر عهده داشت و پس از اشغال 
عراق با نیروهای آمریکایی مبارزه کرد - علیرغم 
اینکه حامیان وی در بسیاری از نهادهای دولتی 
مناصب مهمی دارند، به عنوان مخالف فســاد و 

مبارز علیه سوء مدیریت معرفی می شود.
ائتلاف الفتح

رهبری ائتاف فتح را هادی العامری بر عهده 
دارد، وی همچنین رهبری سازمان بدر، یکی از 
جناح های اصلی حشــد شعبی را که در جنگ 
علیه داعش شرکت داشت، برعهده دارد و امروز 

بخشی از نیروهای امنیتی دولتی است.
حزب »حقــوق« نزدیک بــه »گردان های 
حزب الله« ، یکی از برجسته ترین جریاناتی است 
که از حشد شعبی برای شــرکت در انتخابات 

نشأت می گیرد.
ائتلاف دولت قانون

نوری المالکی، نخســت وزیر اسبق و رهبر 
حزب الدعــوه که طولانی ترین دوره نخســت 
وزیری را بین سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ داشت 

رهبر این ائتاف است.
اتحاد »نیروهای دولت ملی«

ایــن جنبش بــه رهبری حیــدر العبادی، 
نخست وزیر پیشین و شامل »جنبش الحکمه« 
به رهبری عمار حکیم اســت و به دنبال ایفای 

نقش یک جریان معتدل است.
احزاب اهل سنت

جریان های ســنی درگیر رقابت شــدیدی 
هســتند به ویژه بین اتحاد »تقدم« )پیشرفت( 
به رهبری محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان، که 
در مدت کوتاهی به یک بازیگر مهم در صحنه 
سیاسی کشور تبدیل شــده و اتحاد »عزم« به 
رهبری خمیس الخنجر، که تحت تحریم های 
آمریکا قرار دارد. همچنین لیست های دیگری 
نیز وجــود دارد، از جمله »بــرای تغییر« ، به 
رهبری حســن الرماحی، دبیرکل آن و شامل 

اکثریت افراد مستقل.
احزاب کرد

دو حزب اصلی، حزب دموکرات کردســتان 
به رهبری مســعود بارزانــی و اتحادیه میهنی 
کردســتان به ریاست پســر و برادرزاده جال 
طالبانی، رئیس جمهور فقید آن، نقش عمده ای 
در صحنه سیاسی کردها در عراق به طور کلی 
و منطقه خودمختار کردســتان ایفا می کنند. 

مخالفان در منطقه توســط احــزاب دیگری از 
جمله حزب اتحاد اسامی، نسل جدید و گوران 

نمایندگی می شوند.
گزارش های غیر رســمی حاکی اســت که 
ائتاف دولت قانون به رهبری نوری المالکی در 
رای گیری خاص بیشترین آراء را به دست آورده 
و ائتاف الفتح به رهبری »هادی العامری« بعد 

از آن قرار گرفته است.
شگفتی ساز انتخابات خاص فهرست انتخابی 
جدید »جنبش حقوق« به رهبری »حســین 
مونس« )نزدیک به گروه مقاومت کتائب حزب 
الله( بوده که گفته می شــود توانسته است در 

مرتبه سوم قرار گیرد.
رای گیــری عمومی کــه قرار اســت امروز 
)یکشنبه( برگزار شــود، پیروز نهایی انتخابات 
زودهنگام پارلمانی عراق را مشخص خواهد کرد.
عراق در نتیجه اعتراضــات اکتبر ۲۰۱۹ و 
استعفای دولت منتخب »عادل عبدالمهدی« و 
شکل گیری دولت موقت »مصطفی الکاظمی«، 
برای خــروج از بحران خــاء دولت منتخب، 
تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام گرفت 
و بر اساس آن مهمترین ماموریت دولت موقت 
الکاظمی، زمینه سازی برای برگزاری انتخابات 

زودهنگام پارلمانی اعام شد.
دولت عراق امروز )یکشنبه( و فردا )دوشنبه 
( را به مناســبت برگــزاری انتخابات، تعطیلی 
رسمی در کشور اعام کرده و روز جمعه و شنبه 
نیز در این کشــور مصادف با تعطیلی هفتگی 

است.

عراقیهابهپایصندوقرایمیروند

بغداد در انتظار نتیجه انتخابات پارلمانی

با گذشــت سه سال از قتل جمال خاشــقجی، »سعود القحطانی« مشاور دربار 
سلطنتی عربستان که به رهبری برنامه قتل این روزنامه نگار واشنگتن پست متهم 
شد، بی سر و صدا از سوی چهره های اینفلوئنسر حامی دولت ریاض مجددا به عنوان 
چهره ای »وطن پرست« که به خوبی به کشورش خدمت کرده است، معرفی می شود. 
به نوشته روزنامه گاردین، در ماه های اخیر اکانتهای حامی رهبران حاکم بر عربستان 
در رسانه های اجتماعی پستهایی در تحسین از سعود القحطانی، یک دستیار ارشد 
محمد بن سلمان، ولیعهد و رهبر دوفاکتوی عربستان، منتشر کرده اند و این اقدام به 
عنوان بازگشت تدریجی او به جایگاه قدرت در عربستان تلقی می شود. القحطانی در 
پی تحولات مربوط به قتل بی رحمانه جمال خاشقجی در شهر استانبول ترکیه که 
باعث شوکه شدن جهان و از مسیر خارج شدن تقریبی مسیر رئیس او به سمت تاج 
و تخت شد، از انظار عمومی ناپدید شد. همچنین این دوست نزدیک بن سلمان به 
اتهام برنامه ریزی یکی از بی رحمانه ترین قتلهای تاریخ مدرن در محل کنسولگری 
عربســتان در شهر استانبول که جزئیاتش در دستگاه های شنود کار گذاشته شده 

توسط جاسوسهای ترکیه ای ضبط شده بودند، در دادگاه سلطنتی مشاهده شد.

بازگشتقاتلخاشقچی
مقام ارشد »دفتر ملی شناسایی« در آمریکا در اظهاراتی فاش کرد که دو 
ماهواره این کشــور که با همکاری با بخش خصوصی تولید شده اند قادر به 
ارائه تصاویر جدید از کره شــمالی و دیگر حوزه های مورد توجه سازمانهای 

اطاعاتی آمریکا هستند.
به گزارش واشــنگتن اگزماینر، کریس اسکولز، مدیر این سازمان در یک 
کنفرانــس صنعتی اظهار کرد: برنامه این بــود که این ماهواره ها در کمتر از 
ســه ســال در مدار قرار بگیرند و هر دوی آنها در چارچوب برنامه و بودجه 
در نظر گرفته شــده تحویل داده شــدند. این دو سیستم تقریبا مشارکت را 

فورا شروع کردند.
اسکولز بیان داشــت، این دو سیستم بعد از زلزله اخیر در هائیتی به ارائه 
کمک پرداخته و همچنین به تصویربرداری از مناطق در افغانســتان با هدف 

کمک به فرآیند خروج عوامل از این کشور پرداختند.
او ادامه داد: آنها همچنین تصاویری از مناطقی در کره شمالی که قبا ما 

در قبال آنها به مشکل بر میخوردیم ارائه دادند.

تفتیشکرهشمالیتوسطماهوارههایآمریکا
روزنامه دیلی میل گزارش کرد، در پی افشــای دسیسه »محمد بن راشد آل 
مکتوم« حاکم دبی برای جاسوســی از تلفن همراه همســر ســابقش و برخی از 
نزدیــکان او از جمله وکیلش، ملکه بریتانیا حضــور او در جایگاه ویژه میهمانان 
خاندان سلطنتی وینزور در یک مسابقه اسب دوانی مشهور را ممنوع کرده است. به 
گزارش روزنامه دیلی میل، ملکه بریتانیا دیگر قصد میزبانی از شیخ محمد بن راشد 
آل مکتوم، حاکم ۷۲ ســاله دبی در محل جایگاه ویژه خاندان سلطنتی بریتانیا و 
مهمانانش در رقابت اسب دوانی شهر »ازکات« را ندارد. این اتفاق بعد از آن می افتد 
که قاضی دادگاه بریتانیا طی حکمی تایید کرد که این حاکم دبی با اســتفاده از 
جاسوس افزار پگاسوس که ساخت شرکت اسرائیلی ان.اس.او است، از تلفن همراه 
همسر سابق خود هیا بن الحسین، خواهر ناتنی عبدالله دوم پادشاه اردن و تلفنهای 
همراه برخی از نزدیکان او از جمله وکیلش که یکی از اعضای حزب محافظه کار 
بریتانیا است، جاسوسی کرده است. به این ترتیب حاکم دبی به رغم سابقه چندین 
ســاله تعاملش با خاندان سلطنتی بریتانیا دیگر جایی در کنار الیزابت دوم، ملکه 
خاندان وینزور در جایگاه ویژه تماشاچیان رقابت اسب دوانی ازکات نخواهد داشت.

رویگردانیملکهبریتانیاازحاکمدوبی

نگرانیاتحادیهاروپادربارهجداییورشو

با تشــدید مارپیچ خطرناک اختافات میان 
لهستان و اتحادیه اروپا، مقامات کمیسیون اروپا 
و دولت های آلمان و فرانسه در هشدار به ورشو، 
تداوم حضــور داوطلبانه این کشــور در بلوک 
اتحادیه اروپا را مستلزم »رعایت قوانین اتحادیه 
و کلیه احکام صادره توسط دیوان عدالت اروپا« 

دانستند.
به گزارش روزنامه ال پائیــس، رای دادگاه 
لهســتان مبنی بر ناســازگاری مواد معاهدات 
اتحادیه اروپا با قانون اساسی این کشور موجی از 
نگرانی ها از سوی پایتخت های اتحادیه اروپا را به 

همراه داشته است.  
بروکسل از بررسی ســریع حکم لهستان و 
اقدام مقتضی بر اساس آن خبر داده است. طبق 

اعام اتحادیه اروپــا اطمینان از اولویت قوانین 
اتحادیه بر قوانین داخلی لهستان از موارد مورد 

توجه سران این منطقه است.
به نشته ال پائیس، تنش ها میان لهستان و 
اتحادیه اروپا شرایط مشابهی با دوره برگزیت که 
منجر به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شــد را 
رقم زده اســت. با این حال بروکسل همچنان 
امیدوار است که روابط فعلی با لهستان را تغییر 
دهد. کشــوری که طبق نظرســنجی ها، افکار 
عمومی به وضوح طرفــدار عضویت در اتحادیه 

اروپا هستند.  
»اورســولا فون دِرلاینِ« رئیس کمیسیون 
اروپــا با صدور بیانیه ای تصریح کرد: ما از تمام 
اختیاراتــی که معاهدات به مــا می دهند برای 

حصول اطمینان از این امر استفاده خواهیم کرد.
وی تاکید کرد که احترام به ارزش ها و قوانین 
اتحادیه اروپا »چیزی است که ما را در اتحادیه 
کنار هــم قرار می دهد و به ما قدرت می دهد«. 
فون در لاین یادآور شد: شهروندان اتحادیه اروپا 
و شرکت هایی که در لهستان تجارت می کنند 
نیاز به اطمینان قانونی دارند که قوانین اتحادیه 
اروپا از جمله احکام دیوان عدالت در لهستان به 

طور کامل اعمال می شود.
»هایکو مــاس« و »ژان ایو لودریان« وزرای 
خارجه آلمان و فرانســه در بیانیه ای مشترک 
خطاب به لهســتان تاکید کردند، اتحادیه اروپا 
»تنها یک تعهد اخاقی نیست بلکه یک تعهد 

قانونی است«.
به این ترتیب هر دو پایتخت اروپایی که به 
نوشته ال پائیس، از ارکان بلوک اروپا محسوب 
می شــوند، حمایت خود از کمیسیون اروپا به 
منظور »تاییــد احترام به قوانین اروپا« را اعام 

کردند.
کلمنت بیون وزیر امور اروپایی فرانســه نیز 
در اظهاراتی »این واقعیت که لهســتان، تقدم 
حقوق اروپا را به رسمیت نشناسد« بسیار جدی 

توصیف کرد. 
 یک روز پس از تصمیم تاریخی و جنجالی 

عالی ترین دادگاه لهســتان مبنی بر ناسازگاری 
مواد معاهدات اتحادیه اروپا با قانون اساسی این 
کشــور، »ماتئوش موراویتسکی« نخست وزیر 
لهســتان دیروز جمعه اعام کرد که این کشور 

تصمیمی برای خروج از اتحادیه اروپا ندارد.
موراویتسکی تصریح کرد »پیوستن لهستان 
و کشــورهای اروپای مرکزی به اتحادیه اروپا، 
هم بــرای ما و هم برای اتحادیــه اروپا یکی از 

مهمترین رویدادهای دهه های اخیر است«.
وی افزود: ما از حقوق مشــابه سایر کشورها 
برخورداریم. مــا می خواهیم که دیگران به این 
قوانین احتــرام بگذارند. ما مهمان ناخوانده ای 
در اتحادیه اروپا نیستیم و بنابراین نمی پذیریم 
که به عنوان یک کشور درجه دوم در نظر گرفته 
شــویم. ما خواهان جامعه ای مبتنی بر احترام 

هستیم.
پس از تصمیم عالی ترین دادگاه لهســتان 
مبنی بر ناســازگاری مواد معاهــدات اتحادیه 
اروپا با قانون اساسی کشور، کمیسیون اروپا روز 
پنجشنبه هشــدار داد که از »تمام ابزارهای در 
اختیار خــود« برای حفظ حاکمیت قانون اروپا 

استفاده خواهد کرد.
کمیســیون اروپا در بیانیه ای نگرانی جدی 
خود را نسبت به تصمیم لهستان که به گفته این 

نهــاد آن را هنوز به »تفصیل« تجزیه و تحلیل 
نکرده است، ابراز کرد.

»دیدیه ریندرز«  کمیسیونر عدالت اروپایی 
در جریان یک نشســت مطبوعاتی با اســتناد 
به اصول اولویت حقــوق اروپا بر حقوق ملی و 
ماهیت الــزام آور تصمیمات دادگاه های اروپایی 
گفت: این تصمیم چند اصل اساسی سازماندهی 

اتحادیه را زیر سوال می برد.
لهستان چندین ســال است که با بروکسل 
بر ســر اصاحات قضایی که از ســوی حزب 
محافظه کار حاکم یعنی حزب »قانون و عدالت« 
اجرا و به تضعیف استقال قضایی متهم شده، 

درگیر است.
این اصاحات همچنین موجب محکومیت 
چندین باره ورشو از سوی دیوان عدالت اتحادیه 

اروپا شده است.
لهستان تاکنون به دلیل موضوعات مربوط 
به حاکمیت قانون در تایید برنامه بازیابی خود 

از سوی کمیسیون اروپا شکست خورده است.
کمیســیون اروپا همچنین قرار اســت در 
هفته های آینده از ســاز وکار جدیدی استفاده 
کند که احتمال دارد پرداخــت وجوه اروپایی 
به یک کشور عضو را که ناقض حاکمیت قانون 

است متوقف کند.

یکی از مســئولان بلندپایه اتحادیــه اروپا خواهان توجه 
بیشتر این نهاد به تهدیدهای امنیتی نشأت گرفته از وضعیت 

کنونی افغانستان شد.
خبرگزاری رویترز نوشت که مسئول امور داخلی اتحادیه 
اروپا در حاشــیه دیدار با وزیران اروپایــی در لوکزامبورگ 
هشدار داد که اروپا باید تهدیدهای امنیتی ناشی از مهاجرت 

از افغانستان را جدی تر گیرد.
»یلِوا یوهانسون« به خبرنگاران گفت: برآورد من این است 
که سطح هشدار کنونی در مورد تهدید تروریستی افغانستان 

به اندازه کافی بالا نیست و باید اقدام بیشتری انجام دهیم.
وی افزود که اتحادیه اروپا در حال حاضر شــاهد حرکت 
خیــل انبوه افغان ها به ســوی مرزهایش نیســت و جهان 
مســئولیت اخاقی دارد تا افغان هــای در معرض خطر را 

محافظت کند. با این حال یوهانســون بــر ضرورت ثبت و 
بررســی تمامی افرادی که از افغانســتان وارد این اتحادیه 
می شوند، تأکید کرد. این مسئول اروپایی ضمن ابراز نگرانی 
از تجدید قوای القاعده در افغانستان، دلایل مهاجرت افغان ها 
از کشورشــان را برشمرد و گفت: اوضاع در افغانستان بسیار 
وخیم و خطر فروپاشــی اقتصادی، فاجعه انسانی و قحطی 
بسیار زیاد است. به گفته وی، پیش از آنکه طالبان افغانستان 
را به تصرف درآورد، میلیون ها پناهجوی افغانستانی در ایران، 
ترکیه و پاکســتان زندگی می کردند. آمارهای سازمان ملل 
نشــان می دهند که پانصد هزار تن از مردم این کشــور در 
ماه های اخیر در درون مرزهای افغانستان آواره شده اند و اگر 
نظام بهداشــتی، آموزشی و اقتصاد این کشور از کار افتد، بر 

تعداد این آوارگان افزوده خواهد شد.

خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام ارشد دولت آمریکا 
گزارش داد کــه یک هیات از ایالات متحده با نمایندگان 
طالبان در دوحه دیدار خواهــد کرد.  به گزارش رویترز، 
این دیدار سطح بالا در روز شنبه و یکشنبه پس از خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانســتان، اولین دیدار رو در رو به 
حســاب می آید.  به گفته مقام های آمریکایی، این هیات 
سطح بالای آمریکا شامل مقام های وزارت خارجه، جامعه 
اطاعاتی و آژانس توســعه بین الملل ایــالات متحده با 
طالبان در راســتای تضمین ادامه مسیر امن برای خروج 
شــهروندان آمریکایی و دیگران از افغانستان و همچنین 
آزادی مارک فرریش شهروند ربوده شده این کشور گفتگو 
می کنند. این مقام های آگاه اعام کردند که یکی دیگر از 
اولویت های اصلی تعهد طالبان نســبت به این اســت که 

اجازه ندهد تا افغانســتان بار دیگر به بســتری برای رشد 
القاعده یا دیگر افراط گرایان تبدیل شــود و راه دستیابی 
به کمک بشردوســتانه بهبود پیدا کنــد. زلمی خلیل زاد 
نماینــده ویژه آمریکا در امور افغانســتان که مســئولیت 
گفتگو با طالبان و مذاکرات صلح را بر عهده داشــت این 
هیات را همراهی نخواهد کرد. مقام های آمریکایی گفتند 
که تیم آمریکایی شــامل تام وســت معاون نماینده ویژه 
وزارت خارجه و سارا چارلز مقام آژانس توسعه بین الملل 
ایالات متحده اســت و از طرف طالبــان مقامات کابینه 

حضور خواهند یافت.
یــک مقام ارشــد آمریکایی توضیــح داد:این ماقات 
ادامه تعامات عملگرایانه با طالبان اســت که ما در مورد 

موضوعات منافع ملی مهم داشتیم.

برنامهملاقاتهیاتآمریکاییباطالباندرقطرنگرانیامنیتیاروپادربارهوضعیتامنیتیافغانستان

تنش هــا بین روســیه و ســازمان پیمان 
آتانتیک شمالی)ناتو( که از سال ۲۰۱۴ پس 
از حــوادث اوکرایــن و روی کار آمدن دولت 
غرب گرا در این کشــور آغاز شــده بود و در 
سالهای اخیر تداوم داشت با اخراج هشت نفر 
از کارکنان مقر نمایندگی روســیه در ناتو در 

بروکسل وارد مرحله جدیدی شده است.
به گزارش ایرنا، مقام های روسیه اعام کرده 
اند که به اقدام ناتو مبنی بر اخراج کارکنان مقر 
نمایندگی این کشور در بروکسل پاسخ مناسب 
خواهنــد داد که در صــورت تحقق آن، موج 
جدید تنش ها بین روســیه و پیمان آتانتیک 

شمالی بوجود خواهد آمد.   
سازمان ناتو روز چهارشــنبه هشت نفر از 
نمایندگان روسیه در این اتحاد نظامی را اخراج 
و اعام کرد که آنها مخفیانه به عنوان افسران 

اطاعاتی در بروکسل فعالیت می کردند.
مسکو از ســال ۲۰۱۴ تاکنون شاهد تداوم 
استقرار ســامانه پدافند موشــکی آمریکا در 
لهستان و رومانی در شــرق اروپا و همچنین 
حضــور موقــت یــا دائمی نظامیــان ناتو در 

کشورهای بالتیکی اســتونی و لتونی هم مرز 
روسیه و لیتوانی همراه با مولداوی و گرجستان 
پنج جمهوری ســابق اتحاد جماهیر شوروی 

است.
می توان گفت این روزها روابط ناتو و روسیه 
اگر در بدترین شرایط قرار ندارد اما با سرعتی 
چشــمگیر در مســیری حرکــت می کند که 

خیلی ها از بابت آن ابراز نگرانی می کنند.
روســیه و ناتو برای قــدرت نمایی در برابر 
یکدیگر رزمایش های زمینی، هوایی و دریایی 
در مناطق حائل شــامل غرب و شــمال غرب 
اوکراین،  بالتیــک،  روســیه و جمهوری های 
گرجســتان و لهســتان و نیز دریای بالتیک 
و دریای ســیاه برگزار می کننــد که در آن از 

پیشرفته ترین تسلیحات استفاده می شود.   
بســیاری از صاحبنظــران انتظــار دارند 
رویارویی سیاســی و تنش ها بین روســیه و 
بروکســل ادامه یابد و کانون این تنش ها نیز 
دریای ســیاه باشــد چرا که روس ها در حال 
تقویت ناوگان خود در این منطقه هســتند و 
خبر می رسد که دو اسکادران از بمب افکن ها 

و نیز پیشرفته ترین تسلیحات موشکی ازجمله 
موشــک های ســاحل به دریای باســتیون و 
مجموعه های  و  پانتســیر-اس  موشــک های 
پدافند موشــکی اس-۴۰۰ در کریمه مستقر 
شــده اند تا ایــن نقطه از جهــان را به دژی 
مستحکم در برابر ســازمان پیمان آتانتیک 

شمالی تبدیل کند.
خشم علنی کرملین

رئیس  ســخنگوی  پســکوف«  »دمیتری 
جمهوری روسیه روز پنجشــنبه درپی اعام 
تصمیم ناتو برای اخــراج کارکنان نمایندگی 
روســیه در ناتــو درخصوص تشــدید تنش 
دیپلماتیک از ســوی اعضای پیمان آتانتیک 

شمالی هشدار داد.
ســخنگوی کاخ کرملین در جمع رسانه ها 
تصریــح کرد: اقــدام ناتو درخصــوص اخراج 
بخشــی از کارکنان مأموریت روســیه در مقر 
ناتو در بروکسل، امید برای عادی شدن روابط 
و تداوم گفت وگوها میان مسکو و اعضای این 

سازمان نظامی را کم رنگ می کند.
بــه گفته وی این حرکت نشــانگر تناقض 

بین بیانیه های نمایندگان ناتو درباره تمایل به 
عادی ســازی روابط با روسیه و اقدامات واقعی 
آنها اســت. سخنگوی رئیس جمهوری روسیه 
خاطرنشــان کرد: اقدامات ناتو حاکی از امکان 
عادی ســازی روابط و تداوم گفت وگوها نیست 
و در واقع چنین چشــم اندازهایی کاماً مبهم 
شده اند. روسیه تدابیری را برای پاسخ به اقدام 

ناتو اتخاذ می کند.  
درهمین حال، ماریا زاخارووا، ســخنگوی 
رســمی وزارت خارجه روسیه با اشاره به اقدام 
ســازمان پیمان آتانتیک شــمالی ناتو برای 

اخراج هشــت دیپلمات روسی؛ از این سازمان 
خواســت که تکلیف روابط خود با روســیه را 

تعیین کند.
بــه گــزارش ایرنا، زاخــارووا  در شــبکه 
تلویزیونی »روســیه ۲۴« خطاب به ناتو اظهار 
داشت: باید جواب دهید که مفهوم واقعی شما 
از ایجاد روابط چیست؟ دقیقا چه می خواهید؟ 
بــه نظر من، زمان تصمیم گیری فرا رســیده 
اســت، پس از چنین اقداماتی لازم اســت که 
تصمیم بگیریم، از جمله در ســطح عمومی، 

دقیقاً چه می خواهید.   

اخراجمتقابلدیپلماتهایروسیهوناتو

انتشارسوابقترامپدرروزحملهبهکنگرهآمریکا
کاخ سفید در دستوری از مسوولان نگهدارنده اسناد روسای جمهوری آمریکا 
خواســت سوابق دونالد ترامپ رییس جمهوری ســابق آمریکا را در روز حمله به 

کنگره این کشور در اختیار کمیته بررسی حوادث ششم ژانویه قرار دهد.
»جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید گفت دولت جو بایدن از تاش های کمیته 
بررســی حوادث ششم ژانویه که از ســوی مجلس نمایندگان ایجاد شده است، 

حمایت می کند.
وی افزود رییس جمهوری به این نتیجه رســیده اســت که داشتن امتیازات 
اجرایی عدم افشــای اولین مدارک  دوره ترامپ را تضمین نمی کند. این مدارک 

توسط بایگانی ملی در اختیار ما گذاشته شده است.
سخنگوی کاخ سفید اضافه کرد رییس جمهوری همچنین به صراحت اعام 
کرده است که درک کامل کنگره و مردم آمریکا از وقایع آن روز با هدف جلوگیری 
از وقوع مجدد آنها، بسیار اهمیت دارد. به گزارش تارنمای آمریکایی هیل، کمیته 
بررسی حوادث ششم ژانویه پیش از این خواستار دسترسی به مکالمه ها و اظهارات 

دونالد ترامپ، همسر او و سه فرزندش در روز حمله به کنگره آمریکا شده بود.
ترامپ پیش از این ســعی کرده بود از افشای اسناد روز ششم ژانویه  در کاخ 
ســفید جلوگیری کند. وی همچنین اعام کرده اســت در روز ششــم ژانویه از 
امتیازات اجرایی ویژه به نفع خود اســتفاده نکرده است. ششم ژانویه ۲۰۲۱  )۱۷ 
دی( کنگره آمریکا مشغول شمارش آرای مجمع گزینندگان )الکترال کالج( برای 
تایید نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ســوم نوامبر بود که بعد از اعتراض چند 
قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، دونالد ترامپ از هوادارانش 

خواست تظاهرات به اصطاح مسالمت آمیز برگزار کنند.
با این حال طرفــداران ترامپ در جمعیتی بزرگ به کنگره حمله کرده و بعد 
از درگیر شــدن با نیروهای امنیتی،  توانستند وارد ساختمان و اتاق های مختلف 
آن شوند. در جریان این حمله خشونت آمیز، پنج نفر از جمله یک نیروی پلیس 
کشته شدند. حمله هواداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا با استیضاح دوم او 
در کنگره همراه شد. با این حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا با مخالفت 

جمهوری خواهان مواجه شد و شکست خورد.

ویژه

توجیهکاخسفیدبرایکاهشمحبوبیتبایدن
سخنگوی کاخ سفید، مسئله »همه گیری کرونا« را عامل کاهش محبوبیت 
بایدن در نظر سنجی های جدید عنوان کرد و گفت : شرایط سخت همه گیری 
بر نگرش مردم تاثیر گذاشــته و موجب شده آنها عملکرد رییس جمهوری را 

ضعیف ارزیابی کنند.
به گزارش تارنمای نشــنال ریویو، »جن ســاکی« در پاســخ به سوالی در 
مورد حمایت ضعیــف عمومی از عملکرد جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به 
ویژه در میان رای دهندگان مســتقل تصریح کرد: اکنون واقعا دوران ســختی 
در کشور حکمفرماســت. ما همچنان در حال مقابله با ویروس کرونا هستیم. 
تاثیرات ناشــی از همه گیری کرونا و به دنبال آن گســترش گونه های جدید 
بر ذهن مردم و پس از آن نگرش عمومی نســبت به عملکرد رئیس جمهوری 

تاثیر گذاشته است.
وی خاطر نشــان کرد: به رغم واکسیناســیون در سراسر آمریکا، هنوز ۲۰ 
درصد در آمریکا درباره مورد واکسن زدن تصمیم نگرفته اند. شکی وجود ندارد 

که این مسئله بر کل اوضاع کشور تاثیرگذار است.
در حالیکه یک نظرســنجی تارنمای »رییل کلییر پالتیکس« نشــان داده 
اســت که میزان تایید عملکرد بایدن حــدود ۴3 درصد و کمتر از میزان ۵۱ 
درصد در اوایل ماه اوت بوده، جن ســاکی از عملکرد رئیس جمهوری آمریکا 
دفاع کرد و گســترش کرونا که بر عمل سیاســتهای اقتصادی تاثیرگذار بوده 

را بهانه کرد.
ســخنگوی کاخ ســفید در حالی از عملکرد بایدن دفــاع کرده که به نظر 
می رســد وی نسبت به یکسری گام های اشتباه بایدن و دولتش بی توجه بوده 
کــه از جمله تصمیم خروج عجولانه از افغانســتان، بحران بی ســابقه مرزی، 

افزایش تورم و نگرانی فزاینده نسبت قصور در پرداخت بدهی ها می باشند.
در یک نظرسنجی جدید دانشگاه کوینیپیاک نیز مشخص شد که فقط 3۸ 
درصــد از رای دهندگان عملکرد بایدن را تایید می کنند و ۵3 درصد عملکرد 
رئیــس جمهوری آمریکا را تایید نمی کنند؛ که از لحاظ کاهش تایید عملکرد 

بایدن رکورد زده است.
در این نظرسنجی مشخص شده که ۶۰ درصد از افراد مستقل نیز عملکرد 

بایدن را تایید نمی کنند.

رکوداقتصادیدرالجزایر
نتایج بررســی های مجله فرانســوی زبان »جان افریک« نشان می دهد که 
آســیب های اقتصادی الجزایر از جمله کســری بودجــه، افزایش بدهی های 
خارجی و بالا رفتن تورم ســالانه،  ناشی از همه گیری ویروس کرونا و کاهش 

تولید و قیمت هر بشکه نفت است.
بررســی های این مجله فرانسوی زبان نشــان می دهد ، الجزایر که چندین 
ماه پیش شــاهد برگزاری انتخابات پارلمانی بود، عاوه بر مواجهه با تنش های 
سیاســی داخلی با مشــکات دیگری نظیر کاهش شــدید بهای نفت، رکود 

اقتصادی و پیامدهای ناشی از شیوع ویروس کرونا مواجه است.
از آنجایی که اقتصاد الجزایر به فروش نفت وابســته است، کاهش صادرات 
و نیز کاهش بهای نفت، اقتصاد این کشــور را بشــدت تحت تاثیر قرار داده و 
این در حالی اســت که الجزایر همچنان درگیر یک رقابت تسلیحاتی با مغرب 
همســایه غربی خود اســت و در شرق نیز با داشــتن یک هزار کیلومتر مرز 
مشترک با کشور بحران زده لیبی، قطعا نمی تواند از نابسامانی های این بحران 

منطقه ای بی تاثیر بماند.
الجزایر در شرایطی نخســتین گام ها را در مسیر جمهوری پنجم برداشته 
که با مشکات عدیده ای در ابعاد داخلی، مشکات اقتصادی و روابط خارجی 
مواجه اســت؛ مســیری که با شــرایط حاکم بر اقتصاد جهانی و نیز تحولات 

سیاسی منطقه شمال آفریقا به نظر نمی رسد چندان هموار باشد.
از سوی دیگر با افزایش بدهی های خارجی الجزایر، صندوق بین المللی پول 
با ارســال پیام های هشداردهنده بر لزوم بازگرداندن ثبات به  اقتصاد کان در 

این کشور تاکید کرد.
به گزارش امروز )شــنبه( خبرگزاری »روسیا الیوم« پس از یک کنفرانس 
ویدئویــی بین مقامــات الجزایر و صنــدوق بین المللی پــول، رئیس بخش 
خاورمیانه و آسیای مرکزی اظهار داشــت که یافته های اولیه نشانگر افزایش 
کســری بودجه ، بدهی خارجی و رشــد نوســانی در الجزایر است زیرا رشد 
اقتصادی این کشــور از ۸ دهم درصد در سال ۲۰۱۹ به ۴.۹ - درصد کاهش 
یافته اســت اماپیش بینی می شود رشــد اقتصادی این کشور در سال جاری 

)۲۰۲۱ ( به 3 درصد برسد.
 همچنین تورم متوسط سالانه در این کشور ۴.۱ درصد برآورد شده است.

این صندوق همچنین با توجه بــه افزایش بدهی خارجی، چندین توصیه 
درباره سیاست های مالی ، مالیاتی و نرخ ارز در الجزایر ارائه داد.

افزایش۲۵درصدیاختلالاتافسردگیدرجهان
بر اساس گزارش منتشر شده در نشریه معتبر پزشکی »لنست«، شمار موارد 
افسردگی و اضطراب در سراسر جهان در دوران شیوع بیماری همه گیر کووید-۱۹، 

۲۵ درصد افزایش یافته است.
به گزارش روزنامه آب ث،  طبق این مطالعه که به ارزیابی اولیه پیامدهای شیوع 
ویروس کرونا بر سامت ذهنی مردم پرداخته است، ۵3 میلیون نفر در کشورهای 
مختلف جهان با اختالات افسردگی و ۷۶ میلیون نفر با اضطراب مواجه شده اند.

نتایج این تحقیقات که توســط پژوهشگران مرکز بهداشــت روانی دانشگاه 
کوئینزلند اســترالیا و با در نظر گرفتن سن، جنســیت و موقعیت افراد در ۲۰۴ 
کشــورجهان در سال ۲۰۲۰ انجام شده است، نشــان می دهد که زنان و جوانان 
بیشترین افرادی بوده اند که تحت تاثیر اختالات افسردگی حاد و اضطراب قرار 
گرفته اند. همچنین آن دسته کشورهایی که پیامدهای گسترده تر ناشی از بیماری 
کووید-۱۹ را متحمل شده اند، بیشترین میزان افزایش موارد افسردگی و اضطراب 

را تجربه کرده اند.
به نوشــته آب ث، تا کنون هیچ مطالعه ای در بررسی آثار شیوع ویروس کرونا 
در سال ۲۰۲۰ میادی در سامت روانی افراد در مقیاس جهانی انجام نشده بود.  

پولیتیک

اکونومیک

رویداد


